

Asia: VN/29942/2021

Lausuntopyyntö luonnoksesta Manner-Suomen vesiviljelystrategiaksi 2030

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Maa- ja metsätalousministeriö on pyytänyt Päivittäistavarakauppa PTY ry:ltä lausuntoa luonnoksesta Manner-Suomen vesiviljelystrategiaksi 2030. PTY kiittää mahdollisuudesta lausua asiassa ja toteaa seuraavaa:

EU:n yhteisen kalastuspolitiikkaa koskevan sääntelyn mukaan jäsenvaltioiden tulee laatia kansalliset vesiviljelystrategiat, joilla on vahvat kestävyystavoitteet. Euroopan meri-, kalatalous- ja vesiviljelyrahaston 2021–2027 mukaista tukea voidaan myöntää vain näiden vesiviljelystrategioiden mukaisiin toimiin. Komission suuntaviivojen mukaisesti strategia ulottuu vuoteen 2030.

Kolme strategista valintaa, joita toimenpiteet tukevat, ovat seuraavat:

1. kilpailukykyinen ja kasvuun kannustava ympäristö
2. tuotannon kestävyys ja vastuullisuus
3. kalojen hyvinvointi ja terveys.

Vesiviljelystrategialla on myös yhtymäkohtia kotimaisen kalan edistämishjelmaan. Edistämishjelman tavoitteena on kotimaisen kalan kulutuksen merkittävä kasvu ja kalanviljelymäärän kolminkertaistaminen.

PTY kannattaa kalankasvatuksen lisäämistä, tutkimusta tuotannon kehittämisestä, innovaatio-ohjelman käynnistämistä sekä toimenpiteitä, joilla voidaan pienentää kasvatuksesta aiheutuvia ympäristöhaittoja.

Kalan tuotannon ympäristöystävällisyys on tärkeää kuluttajan kannalta eikä alan mainetta kestävästä ja vastuullisena tuotannonalana tule vaarantaa.

Vesiviljelystrategia on tasapainossa kestävyys- ja vastuullisuustavoitteiden kanssa sen suunnatessa tuotannon kasvua vesialueille, joilla on vähän muita hyödyntämismahdollisuuksia, eikä tuotanto ole ristiriidassa vesistön muun käytön kanssa tai vaaranna vesien ja merien hoitotavoitteita.

Tuotteiden korkean elintarvikelaadun varmistaminen on välttämätöntä kulutusksynnän kasvulle. Yleisiä laadullisia kriteereitä, jonka kautta kalan laatua voidaan varmistaa ja viestiä siitä kuluttajille, on vähän ja sellaisten luomista tulisi pohtia kehitystyössä.

Uusien teknologioiden, innovaatioiden ja menetelmien nopea käytäntöön vienti on välttämätöntä ja mahdollista uuden ohjelmakauden aikana.

Luonnonmukaisen vesiviljelyn selvittäminen ja toimeenpano on varteenotettava keino lisätä alkutuotannon kannattavuutta ja tuoda markkinoille kuluttajia kiinnostavia tuotteita.

Kuluttajat ovat entistä kiinnostuneempia tuotantoeläinten hyvinvoinnista. Siksi kuluttajaviestintää kalojen terveydestä ja hyvinvoinnista vesiviljelyssä tulisi lisätä.

Kalojen hyvinvointi ja terveys on jäänyt vähälle muiden tuotantoeläinten hyvinvointitutkimuksen rinnalla. Strateginen valinta on tältä osin onnistunut ja sen mukaiset toimenpiteet perusteltuja.

Söderström Merja
Päivittäistavarakauppa ry